[bookmark: _GoBack]

自贸钦管发〔2022〕27号

中国（广西）自由贸易试验区钦州港片区管理
委员会关于印发《中国（广西）自由
贸易试验区钦州港片区政策兑现
申报审核规程》的通知

片区各部门、各直属单位：
《中国（广西）自由贸易试验区钦州港片区政策兑现申报审核规程》已经管委2022年第6次主任办公会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻落实。

中国（广西）自由贸易试验区
钦州港片区管理委员会
2022年5月30日
中国（广西）自由贸易试验区钦州港片区
政策兑现申报审核规程

为加快中国（广西）自由贸易试验区钦州港片区（以下简称片区）高质量发展政策兑现时效，优化政策兑现申报审核流程，提升企业获得感和满意度，根据《中国（广西）自由贸易试验区高质量发展支持政策及钦州港片区补充政策实施细则（修订版）》（自贸钦管发〔2022〕13号）等文件要求，结合片区实际，特制定本规程。
一、总体要求
深入贯彻《广西壮族自治区人民政府关于印发促进中国（广西）自由贸易试验区高质量发展支持政策的通知》（桂政发〔2019〕53号）（以下简称《支持政策》）等文件要求，优化政策奖励兑现程序环节，缩短政策兑现时间，增强市场主体的获得感，营造更加优良的营商环境。
二、适用范围
（一）片区范围内新注册企业。
2019年8月30日至2024年12月31日在片区新设立，并符合《支持政策》中给予支持的企业。
（二）片区范围内存量企业。
2019年8月30日前已在片区内设立及此后由自治区内钦州
市外新迁入片区的企业，其对地方经济贡献超出2018年的增量
部分可按新设立企业奖励标准执行。
对燕窝等特色产业另有政策支持或规定的，按原有政策进行兑现。
三、兑现平台
片区建立专门用于企业政策兑现的信息化系统，实行奖励资格认定、资金审核等全程电子化。企业在片区内完成注册手续并符合认定条件的次月起，即可申报奖励资格认定。
四、数据导入
每月5日前，由片区税务局、行政审批局分别将上月税收数据、企业新注册数据导入政策兑现系统，并对数据进行审核。
五、企业申报
（一）申报方式。
登录“钦州港自贸区政策兑现智慧服务平台”，进行网上申报。
（二）申报时间。
每月20日至次月20日为一个申报周期。每月20日前，于网上提交材料，逾期提交材料的，将自动纳入下一申报周期。
（三）申报步骤。
1. 完善资料。企业进入政策兑现平台完善企业基本资料，包括营业执照、企业法人、企业联系人、承诺书、公章及法人印鉴等。
2. 政策配置。企业第一次申请政策奖励时需向兑现平台申请政策匹配认定。
六、部门审核
（一）审核方式。
线上认定审核。
（二）审核时限。
每月30日至次月30日为一个审核周期。每月底前，政策兑现平台完成审核企业于当月20日前所提交的申报材料。
（三）审核流程。
1. 主管部门初审。行业主管部门在企业提交政策享受申报后，于3个工作日内审核企业的基本资料以及认定条件，填写企业是否符合享受政策条件意见；如不符合，填写不满足条件理由。
2. 终审部门复核。产业服务中心在行业主管部门提交的政策享受审核意见后，于3个工作日内完成复核。如不同意则反馈意见至初审部门；需要补充材料的，待完善后再进行确认。
七、上传奖励申请表
企业将部门审核确认的奖励申请表打印盖章后上传政策兑现平台系统。
八、财政拨款
财政金融局根据企业上传的奖励申请表形成财政拨款审批表报管委会审批。
九、其他事项
企业在申报政策兑现过程中，对系统中的数据有异议的，可向产业服务中心提出，由产业服务中心统筹协调，相关政策审核主管部门配合解决。
十、本规程自印发之日起施行，由产业服务中心负责解释。

附件：政策兑现申报审核流程图

— 1 —

附件
政策兑现申报审核流程图

异  议
企业申报

不通过

不通过
部门审核
完善材料
首次申请政策奖励前，需完善企业基本信息材料。

奖励查询
可根据申请记录，自行查询本企业的政策奖励资金发放情况。

线下核实
信息处理，重新认定。

政策奖励
财政金融局根据企业提交的奖励申请表进行线下资金审批。

通  过

终审部门终审
于3个工作日内完成复核。

通  过

主管部门初审
于3个工作日内给予确认。

确  认

生成表格
生成兑现申请表，企业确认。
通  过
不通过

终审部门终审
于3个工作日内完成复核。

不通过
通  过

主管部门初审
于3个工作日内查看企业的基本资料以及认定条件，给予确认。
政策配置
在平台上享受政策处查看对应政策，点击查看并申请政策认定。

进入系统
“钦州港自贸区政策兑现智慧服务平台”
http://202.103.219.149:21805/company/login.html
数据导入
每月5日前，税务、审批部门，分别将上月数据、企业新注册数据导入政策兑现平台系统。

	中国（广西）自由贸易试验区钦州港片区管理委员会办公室  2022年5月31日印发

公开选项：主动公开